
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.09.2017 № 366 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам 

малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой 

первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды 

(лизинга), утвержденный постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 14.07.2017 № 297 

Рассмотрев протест прокуратуры Белохолуницкого района от 29.08.2017 

№ 02-03-2017 на постановление администрации Белохолуницкого городского 

поселения от 14.07.2017 № 297 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, 

связанных с уплатой первых взносов (авансовых платежей) по договорам 

финансовой аренды (лизинга)», администрация Белохолуницкого городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Удовлетворить протест прокуратуры Белохолуницкого района от 

29.08.2017 № 02-03-2017 на постановление администрации Белохолуницкого 

городского поселения от 14.07.2017 № 297 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства на 

возмещение затрат, связанных с уплатой первых взносов (авансовых 

платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга)». 

2. Внести следующие изменения в Порядок предоставления 

субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, 

связанных с уплатой первых взносов (авансовых платежей) по договорам 

финансовой аренды (лизинга), утвержденный постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 14.07.2017 № 297 (далее – 

порядок): 

2.1. Дополнить пункт 2 Порядка текстом следующего содержания: 

«2.2.7. Получатели субсидий - юридические лица не должны 

находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели 
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субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. 

2.2.8. Получатели субсидий не должны являться иностранными 

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 

совокупности превышает 50 процентов. 

2.2.9. Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета 

бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании 

иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на те 

же цели, на которые предоставляется субсидия в соответствии с настоящим 

Порядком.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 

 


